遗失购买宁波欢乐海

岸置业有限公司开发的欢

乐海岸一期—1项目 14幢

1006号房的合同 1份，编

码 2016056300125， 声 明

作废。

蒋亚萍 郑平华

遗失宁 波 市 总 工 会

2016 年 10 月 30 日核发的

工会法人资格证书正本、

副本、工会主席证书各 1

份，证书号：工法证字第

110222509 号 ， 声 明 作

废。

宁波市房屋安全管理

服务中心工会委员会

遗失浙江省罚没财物专
用票据 （票据代码 13101）
第 1700881820 号 第 二 联 ，
声明作废。

宁波市公安局鄞州分局
下应派出所

遗失本公司银行开户许
可 证 正 本 1 份 ，核 准 号 ：
J3320008869202，声明作废。

宁波海曙新城艺术品有
限公司

遗失增值税普通发票，
发票代码：3302164350，编
号：00585974，声明作废。

宁波中海创城有限公司
遗 失 流 水 号 为 ：

QBBF1800296993，
QBBF1800296994，

QBBF1800250284，
QBBF1800250287， CF-
BA1814730907，
QBBF1800250302， 6 份 保
单，声明作废。

中国太平洋财产保险股
份有限公司宁波分公司

遗失宁波银行石碶支行
基本开户许可证 ，核准号 ：
J3320036334402，声明作废。

宁波市鄞州下应新火家
具商行

遗失启事

接待处接待处：：宁波市鄞州区宁东路宁波市鄞州区宁东路901901号号 电话电话：：8768219387682193
时间时间：：周一至周五周一至周五 上午上午９９0000——11110000 下午下午220000——550000

微信号微信号NBRBXXGCNBRBXXGC

永寿发行站 永寿街8号 87103796 丽园发行站 薛家南路88弄20号 88185893
民安发行站 民安路248号 87373235 宋诏桥发行站 宋诏桥路83号-4 87842289
春晓发行站 育兴街27号 87929465 高新发行站 海棠路94号 87912229
江北发行站 生宝路70号 87676005 洪塘发行站 洪塘中路22号 87591475
鄞东发行站 四明中路93号 88117061 鄞西发行站 鄞县大道西段834号 88254798

下列日报下列日报发行部发行部均可受理均可受理

为缓解尹江路鄞奉路交叉口交通拥堵问题，根据
《中华人民共和国道路交通安全法》 第三十九条的有关
规定，决定自 2019年 1月 3日起，禁止机动车在尹江路
鄞奉路交叉口由东往南左转，受限车辆通过澄浪南路、
鄞奉路绕行。

请社会各界和广大群众给予理解和支持，配合现场
交通管理人员指挥，遵照现场交通标识指示通行，确保
安全有序。

特此公告。
宁波市公安局交通警察局

2018年12月27日

关 于 尹 江 路 鄞 奉 路 交 叉 口
东进口禁止左转的交通管制公告

2018年第110号

NINGBO DAILY6 国际//广告
2018年12月27日 星期四
责任编辑/左文辉

据新华社首尔 12 月 26 日电
（记者陆睿 耿学鹏） 据韩国统一
部 26 日确认，韩国和朝鲜当天上
午10时 （北京时间9时） 左右在位
于朝鲜开城市的板门站举行京义线
和东海线铁路及公路连接工程动工
仪式。

据韩国统一部稍早时候发布的
消息，动工仪式包括韩朝代表致
辞、签名仪式、轨道对接、揭牌仪
式、合影留念等环节。包括韩国统
一部长官赵明均、韩国国土交通部
长官金贤美、朝鲜祖国和平统一委
员会委员长李善权在内的韩朝各约
100名官员和相关人士出席仪式。

当天早6时45分许，参加动工
仪式的韩方代表团成员乘特别列车
从首尔站出发，于当地时间 9时许
抵达开城市板门站。

韩 国 统 一 部 发 言 人 24 日 表
示，这次动工仪式显示出韩朝为
铁路和公路连接及现代化升级事
业积极合作的意愿，具有重要意
义。

工程正式动工前，还要做很多
事，仅设计就需要 1 年至 2 年。仪式
结束后，韩国政府将进一步进行精密
考察和设计、制定工程计划等，但工
程实施会视半岛无核化进展和国际社
会涉朝制裁情况推进。

京义线建于 20 世纪初，南起韩
国首尔，北至朝鲜新义州。东海线建
于 20 世纪 30 年代，主要连接朝鲜半
岛东部沿海各城市。朝鲜战争爆发
后，韩朝铁路交通中断。双方 2000
年 7月和 2002年 4月分别就重新连接
这两条铁路线达成协议，并于 2002
年 9 月启动连接工程。2007 年 5 月，
京义线和东海线铁路开始试运行。但
此后，随着韩朝关系恶化，双方之间
的铁路交通再度中断。

今年 4月，韩朝签署 《板门店宣
言》，其中就对接并升级改造跨境铁
路与公路达成一致。韩朝今年 8月对
连接首尔与新义州的京义线公路进行
了联合考察，11月 30日至 12月 17日
对朝鲜半岛东西部跨境铁路朝方路段
也进行了联合考察。

韩朝举行铁路及公路连接工程动工仪式

新华社大马士革12月25日
电 （记者郑一晗） 叙利亚国家
电视台 25 日报道，以色列当晚
对叙利亚发动导弹袭击，造成
一处弹药库受损，3 名士兵受
伤。

报道援引叙军方消息人士的
话说，以色列战机 25 日晚从黎
巴嫩领空向叙利亚持续发动导弹
袭击，叙防空系统在首都大马士
革以西地区上空拦截并击落了其
中大部分导弹。袭击中，叙境内
一处弹药库受损，3 名士兵受
伤。

当天晚上，新华社记者在大
马士革接连听到巨大爆炸声，城
市以西地区不断升起防空导弹，

整个过程持续约一个小时。
另据总部设在英国伦敦的“叙

利亚人权观察组织”消息，以色列
25 日晚向大马士革西部和西南部
农村地区发射导弹，其目标为黎巴
嫩真主党的武器库。

以色列视黎巴嫩真主党为重大
安全威胁，并指责伊朗通过叙利亚
陆地走廊向黎巴嫩真主党输送武
器。以色列曾多次以打击该组织为
由，对叙境内目标实施空袭。

叙外交部 11 月 30 日曾致函联
合国，指责以色列此前一天对大马
士革南部基斯韦地区发动袭击，表
示“以色列一再对叙发动袭击说明
其企图支持恐怖组织以延长叙利亚
危机”。

叙利亚军方称

以色列对叙发动导弹袭击致3人受伤

这张视频截图显示的是 12月 25日在叙利亚大马士革附近拍摄的天空中
的导弹。 （新华社/美联）

12月 26日，在朝鲜开城市板门站，韩国和朝鲜代表团成员出席动
工仪式。 （新华社/路透）

新华社东京 12 月 26 日电
日本政府 26 日宣布退出国际捕
鲸委员会，并计划明年 7 月重新
开始商业捕鲸。

日本内阁官房长官菅义伟在
记者会上说，日本 30多年来致力
于寻找解决方案，以实现可持续商
业捕鲸，然而至今无法与那些重视
保护鲸鱼资源的国家达成妥协。今
年 9月召开的国际捕鲸委员会大
会再次证明，可持续利用鲸鱼资源
与保护鲸鱼两种立场无法并存，这
是促使日本政府做出退出国际捕

鲸委员会决定的主要原因。
菅义伟称，根据《全球禁止捕鲸

公约》，只要在明年1月1日前，日本
向有关方面发出退出通知，明年6月
30日就将正式退出国际捕鲸委员会。

日本目前计划从明年 7月开始
商业捕鲸，这将是日本时隔 30年重
新开始商业捕鲸。其捕鲸地点将限
定在日本领海和排他性经济海域，
不会到南极海域和南半球捕鲸，并
遵守国际法，将捕鲸量控制在以国
际捕鲸委员会采纳的计算方式算出
的范围之内。

日本宣布
退出国际捕鲸委员会
明年7月重启商业捕鲸

根据国家新闻出版广电总
局 《关于 2014年换发新闻记
者证的通知》（新广出发〔2014〕
59 号）、《关于进一步加强对新
闻记者证申领核发工作检查的
紧急通知》（新广出发〔2014〕
111 号）的要求，我单位已对以
下拟申领记者证人员的资格进

行严格审核，并进行公示：
徐展新 陈奉凤 杜 寅
何巧巧 柯善露 傅婷婷
钟海雄 蒋寒霄 方恩飞
孔锡成 胡琳芸 张 悦
高 洁 王李娜 刘 哲
忻志伟 吴益丹 陈 隽
举报电话：87685032
浙江省新闻出版局：
0571-87163126、87881050

宁波日报社
2018年12月27日

公 示

新华社北京 12 月 26 日电
用声波“隔空移物”又有了重要
进展。欧洲研究人员近日表示，
他们借助微型扬声器和一种新算
法制造出声场，首次实现用声波
同时操纵多件物体。这意味着在
不太遥远的未来，医生也许能在
完全不接触患者的情况下实施一
系列手术。

英国布里斯托尔大学与西班
牙纳瓦拉公立大学等机构的研究
人员合作，利用这种新算法控制
由 256 个微型扬声器组成的阵

列，所产生的声场可通过超声波
“捕获”并同时移动多件物体，使
它们悬浮于指定位置。研究人员将
这项技术称为“声镊”，相关论文
发表在美国 《国家科学院学报》
上。

为验证“声镊”系统的精确
度，研究人员把两个毫米级聚苯乙
烯球附着到一根线的两头，然后用

“声镊”成功把这根线“缝”到一
块布上。实验还显示，这个系统能
同时控制多达 25 个毫米级聚苯乙
烯球在空气中的三维运动。

科学家首次用声波
同时操纵多件物体